
SLUžBENE NOVINE
Broj 54 - Strana 2 KANTONA SARAJEVO Ponedjellak, 31. decembra 2018.

10. Komisija za rad i socijalnu politiku 18. Komisija za kulturu i sport

1. Jasna Durakovič, predsjedavajuča (SBB) 1. Sabahudin Delalič, predsjedavajuči (SDA)
2. Neira Dizdarevič, zamjenica (NS) 2. Fahradin Pecikoza, zamjenik (NBL)
3.
4.

Segmedina Sma-Bajramović, član (SDP)
Jasmina Biščević-Tokić, član (SDA) 3. Dževad Poturak, član (SBB)

5. Muamer Dlananovič (SDA - vanjski član) 4. Amel Mekić, član (NiP)
6. Wines Mulič (NiP - vanjski Nan) 5. Bibija Kerla, član (DF)
7. Muamer Bandič (SDA - vanjski član) 6. Sinan Sinanovič (NBL - vanjski Nan)

11. Komisija za zaštitu javnog zdravlja, sanitarnu zaštitu i 7. Amra Zulfikarpašić (NS - vanjski član)
zaštitu stanovništva II

1. Segmedina Sma-Bajramovič, predsjedavajuča (SDP) Ova Odluka stupana snagu danom donošenja, a objaviće se u
2. Arnra Junuzovič-Kaljič, zamjenica (NBL) "Službenim novinama Kantona Sarajevo".
3.
4.
5.
6.

Vedran Jakupovič, član (NiP)
Sead Milavica, član (DF)
Jasmina Bikevič-Tokić, član (SDA)
Fehim Korać (SDP - vanjski član)

Broj 01-05-40129/18 Predsjedavajuči
19. decembra 2018. godine Skupštine Kantona Sarajevo

Sarajevo Elmedin Konaković, s. r.
7. Eldina Saračevič (SBB - vanjski član)

12. Komisija za budžet i finansije

1. Sead Milavica, predsjedavajući (DF)
2. Mirvad Kurić, zamjenik (SBB)
3. Vildana Bahia, član (NS)
4. Danijela Kristič, član (NiP)
5. Amar Kečo (DF-vanjski član)
6. Lejla Dragnič (NS-vanjski elan)
7. Šadira Mmdžić (SDA-vanjski član)

13. Komisija za mlade

1. Amel Mekič, predsjedavajući (NW)
2. Samra Hajdarević-čosovič, zamjenica (SDA)
3. Admela Hodžić, član (SDA)
4. Elvedin Okerić, član (NiP)
5. Selma Banda (SBB - vanjski član)
6. Faris Šehovič (NS - vanjski član)
7. Faris Svralca (DF - vanjski Man)

14. Komisija za boraela pitanja

1. Senad Hasanović, predsjedavajući (DF)
2. Damir Marjanovič, zamjenik (NS)
3. Sabahudin Delalič, član (SDA)
4. Dževad Poturak, član (SBB)
5. Tank Muraspahić (NiP - vanjski član)
6. Fend žuga (DF - vanjski član)
7. Zijad Bradič (SDP - vanjski član)

15. Komisija za jednakopravnost spolova
1. Vildana Bešlija, pre,dsjedavajuča (NS)
2. Arijana Memič, zamjenica (NiP)
3. Smiljana Viteškić, Nan (SDA)
4. Admela Hodžič, (SDA)
5. Sandra Zaimovič (NS - vanjski član)
6. Belma Nukica (SDP - vanjski član)
7. Zejnil Berilo (SBB - vanjski član)

16. Komisija za meduparlamentarnu saradnju

1. Fahrudin Pecikoza, predsjedavajući (NBL)
2. Igor Stojanovič, zamjenik (SDP)
3. Mirvad Kurić, Nan (SBB)
4. Danijela Kristić, član (NiP)
5. Senad Hasanovič, Nan (DF)
6. Damir Marjanović, član (NS)
7. Hans Pleho, član (BOSS)

17. Komisija za sigurnost

1. Elvedin Okeri6, predsjedavajući (NiP)
2. Edin Forto, zamjenik (NS)
3. Zvonko Marić, član (SBB)
4. Senad Hasanović, Nan (DF)
5. Faik Špago (NiP - vanjski elan)
6. Redžo Lemezen (NS - vanjski član)
7. Rasim Lalcota (SBB - vanjski član)

Vlada Kantona Sarajevo

Na osnovu člana 26. 128. stay (2) Zakona o Vladi Kantona
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 -
Novi prečikeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 79. stay (1)
Zakona o turizinu ("Službene novine Kantona Sarajevo", br.
19/16, 31/17 i 34/17 - Ispravka), Vlada Kantona Sarajevo, na
161. sjednici održanoj 24.12.2018. godine, donijela je sljedeču

ODLUKU

0 VISINI BORAVIŠNE TAKSE NA PODRUČJU
KANTONA SARAJEVO ZA 2019. GODINU

član 1.
(Predmet)

Ovom odlukom utvrduje se visina boravišne takse na
području Kantona Sarajevo za 2019. godinu, obveznik uplate
boravišne takse i način uplate boravišne takse.

ban 2.
(Visina boravišne takse)

(1) Boravišna taksa za 2019. godinu imosi 2,00 KM.
(2) Dnevna boravišna talcsa za 2019. godinu iznosi 1,00 KM.
(3) Za fizička lica koja pružaju usluge smještaja u domačinstvu i

seoskom domačinstvu utvrduje se boravišna talcsau godišnjem
paušalnom iznosu ad 50,00 KM, za svalci 'cravat i smještajnu
jedinicu, koja se koristi za prulanje usluga smještaja.

član 3.
(Obveznik uplate boravišne takse)

Obveznik uplate boravišne takse Turističkoj zajednici
Kantona Sarajevo (u daljem tekstu: Turistička zajednica) je:

a) pravno iii fizičko lice koje path uslugu noćenja u
smještajnom objektu u kojem se obavlja ugostiteljska
djelatnost,

b) putnička agencija organizator putovanja, koja plača
dnevnu boravišnu tabu pa svalcom grupnom dolasku
turista u turističko mjesto bez noćenja,

c) fizičko lice koje pniža uslugu smještaja u domačinstvu i
seoskom domačinstvu.

član 4.
(Način uplate boravišne takse)

(1) Obveznik uplate boravišne takse iz člana 3. ove odluke
uplaćuje naplaćenu boravišnu taksu na depozitni račun
Kantona Sarajevo u skladu sa Članom 82. stay (I) Zakona o
turizmu ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 19/16,
31/17 i 34/17 - Ispravka).

(2) Sredstva ad boravišne takse iz stava (1) ovog člana koja su
uplačena na depozitni račun Kantona Sarajevo rasporeduju se
na račun Turističke zajednice.



Ponedjeljalc, 31. decembra 2018.

Clan 5.
(Prestanak valenja ranije odluke)

Danom početka primjene ove odluke prestaje da važi Odluka
o visini boravišne takse na području Kantona Sarajevo za 2018.
godinu ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 1/18).

Clan 6.
(Stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u
"Službenim novinama Kantona Sarajevo", a primjenjuje se od
01.01.2019. godine.

Broj 02-05-40332-9/18
24. decembra 2018. godine Premijer

Sarajevo Adem Zolj, s. r.

Na osnovu člana 22. stay (2) i (3) i 27. stay (2) Zakona o
driavnoj službi u Kantonu Sarajevo ("Službene novine Kantona
Sarajevo", broj 31/16), a u skladu sa članom 12. Zakona o
ministarsldm, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne
i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 34/03 i
65/13), te Nana 26. i 28. stay (3) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi
prečišdeni tekst i 37/14 - Ispravka), na prijedlog ministra za
obrazovanje, nauku i mlade, Vlada Kantona Sarajevo na 161.
sjednici održanoj 24.12.2018. godine, donijela je

RJEŠENJE

Nihada ĆoliĆ, profesor razredne nastave imenuje se za
direktora Prosvjemo-pedagoškog zavoda Kantona Sarajevo, na
period od 5 (pet) godina.

IT

Ova Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit de se
u "Službenimnovinama Federacije BIB" i "Službenim novinama
Kantona Sarajevo".

Broj 02-05-40332-18/18
24. decembra 2018. godine Premijer

Sarajevo Adem Zolj, s. r.

Na osnovu člana 14. stay (3) Zakona o izvrlavanju Budžeta
Kantona Sarajevo za 2018. godinu ("Službene novine Kantona
Sarajevo", broj 51/17 i 28/18) i člana 26. i 28. stay (4) Zakona o
Vladi Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo",
broj 36/14 - Novi prečišdeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada
Kantona Sarajevo na 156. sjednici održanoj 06.12.2018. godine,
donijela je sljededi

ZAKLJUtAK

0 UNOST.1 UPLAeENTH TRANSFERA U BUDŽET
KANTONA SARAJEVO ZA 2018. GODINU

1. Odobrava se unos sredstava (primljeni tekudi transferi od
opdina 732116) u Budžet Kantona Sarajevo za 2018. godinu u
iznosu od 561 KM koja su OŠ "Pofalide doznačena od strtune
Opčine Novo Sarajevo u skladu sa Ugovorom na me
besplatnih užin a učenicima slabijeg materijalnog stanja (trans-
fer je doznačen u iznosu od 1.559 ICM, au se proširenje
Budžeta Kantona Sarajevo za 2018. godinu vrši na iznos od
561 jer je ostatak planiran na razdjelu Role).
Sredstva iz tačke 1. ovog Zaldjučka evidentirat e'e se u razdjelu
21, glava 02, potrošačka jedinica 0033 - OŠ "Pofalići", na
ekonomskom kodu:
613400 - Nabavka materijala,
funkcija 091 iznos: 561 KM

2. Odobrava se unos sredstava (primljeni tekuči transferi od
opdina 732116) u Budžet Kantona Sarajevo za 2018. godinu u
iznosu od 3.650 KM koja su OŠ "Skender Kulenović"
doznačena od strane Opčine Novi Grad Sarajevo u skladu sa
Sporazumom o zajedničkoj saradnji za osiguranje prevoza za
redovne učenike iz povratničkog naselja Gomji Kotorac koji se
školuju u OŠ "Skender Kulenović".

• 1,41 • t

we(

SLUZBENE NOV1NE
KANTONA SARAJEVO Broj 54-. Strana 3

Sredstva iz take 2. ovog Zaključka evidentirat de se u razdjelu
21, glava 02, potrošačka jedinica 0052 - OŠ "Skender
Kulenovid", na ekonomskom kodu:
613500- Izdaci za usluge
prevoza i goriva, funkcija 091 iznos: 3.650 KM

3. Odobrava se unos sredstava (primfieni tekudi transferi od
opdina 732116) u Budžer Kantona Sarajevo za 2018. godinu u
iznosu od 5.350 KM koja su OŠ "Osman Nun i Hadžid"
doznačena od strane Općine Novi Grad Sarajevo u skladu sa
Sporazumom o zajedničkoj saradnji za osiguranje prevoza za
redovne učenike iz povratničkog naselja Gomji Kotorac koji Sc
školuju u OŠ "Osman Nun i Hadžit".
Sredstva iz tačke 3. ovog Zalcljučka evidentirat de se u razdjelu
21, glava 02, potrošačka jechnica 0054 - OŠ "Osman Nuri
Hadžid", na ekonomskom kodu:
613500 - Izdaci za usluge
prevoza i goriva, funkcija 091 iznos: 5.350 KM

4. Odobrava se unos sredstava (primljeni tekudi transferi od
opdina 732116) u Budžet Kantona Sarajevo za 2018. godinu u
iznosu od 6.000 KM koja su OŠ "Avdo Smailovi6" doznačena
od strane Opdine Novi Grad Sarajevo u skladu sa Sporazumom
za realizaciju aktivnosti poboljšanja prostomih i materijalnih
uslova škole.
Sredstva iz tačke 4. ovog Zalcljučka evidentirat de se u razdjelu
21, glava 02, potrošačkajedinica 0056- OŠ "Avdo Smailovid",
na ekonomskom kodu:
613700 - Izdaci za tekude
održavanje, funkcija 091 iznos: 6.000 KM

5. Odobrava se unos sredstava (primljeni tekudi transferi od
opeina 732116) u Budžet Kantona Sarajevo za 2018. godinu u
ukupnom iznosu od 5.500 KM koja su OŠ "Sokolje"
doznačena od strane Opdine Novi Grad Sarajevo u skladu sa
Zaključkom broj 02/02-14-22361/18 od 26.10.2018. godine
na ime podrške uspostave vatrodojavnog sistema (iznos od
5.000 KM) i u slcladu sa Zalcljučkom broj 02/02-14-20431/18
od 25.09.2018. godine na inc troškova prevoza učenika u
opčinu Tešanj u okviru realizacije projekta "Zanirnanja ljudi u
našoj domovini" (iznos od 500 KM).
Sredstva iz tačke 5. ovog ZaJcljučka evidentirat če se urazdjelu
21, glava 02, potrošačka jedinica 0067 - OŠ "Sokolje", na
ekonomskim kodovima:
613500- Izdaci za usluge
prevoza i goriva, funkcija 091 iznos: 500 KM
821600 - Rekonstrukcija i
investiciono održavanje,
funkcija 091 iznos: 5.000 KM

6. Odobrava se unos sredstava (primljeni tekudi transferi od
Federacije 732112) u Budžet Kantona Sarajevo za 2018.
godinu u ukupnom iznosu od 15.000 KM koja su Srednjoj
Ron za okoliš i drvni dizajn Sarajevo doznačena od strane
Federalnog ministarstva obrazovanja i nauke u skladu sa
Ugovorom o sufinansiranju projekta iz oblasti predškolskog,
osnovnog i srednjeg obrazovanja u svrhu realizacije projekata
"Formiranje centra za ljekobilje" (iznos 10.000 KM) i
"Obnova i dopuna fonda školske biblioteke" (iznos 5.000
KM).
Sredstva iz tačke 6. ovog Zaključka evidentirat de se u razdjelu
21, glava 03, potrošačkajedinica 0025- Srednja škola za okoliš
i drvni dizajn, na ekonomslchn kodovima:
613400- Nabavka materijala,
funkcija 092 iznos: 3.000 KM
613500- Izdaci za usluge
prevoza i goriva, funkcija 092 iznos: 3.000 KM
613900 - Ugovorene i druge
posebne usluge, funkcija 092 iznos: 4.000 KM
821300 - Nabavka opreme,
funkcija 092 iznos: 5.000 KM

7. Odobrava se unos sredstava (primljeni tekudi transferi od
opdina 732116) u Budžet Kantona Sarajevo za 2018. godinu u
iznosu od 15.8001CM koja su JO "Muzej Sarajeva" doznačena


